





Secretaría de Seguridad y Protección Ciudadana Centro Nacional de Prevención de Desastres

Oficio No. SSPC/CENAPRED/DG/ 03820/2021

Ciudad de México, a 17 de septiembre de 2021

Asunto: Respuesta a solicitud de procesos de certificación en el EC0908

Lic. Alma Nayeli Martínez Lozada Directora General Instituto Hidalguense para el Desarrollo Municipal (INDEMUN) Presente

Hago referencia a su oficio No. IHDM/DG/442/2021, por medio del cual solicita que, a través de la Escuela Nacional de Protección Civil, se realice un segundo proceso de evaluación en el Estándar de Competencia EC0908 "Elaboración de Programas Especiales de Protección Civil de acuerdo al riesgo", dirigido a 14 titulares de las Unidades de Protección Civil del estado de Hidalgo, en el marco de las acciones de coordinación que se han realizado entre el Instituto Hidalguense para el Desarrollo Municipal y este Centro Nacional, para la profesionalización de los integrantes del SINAPROC.

Al respecto, hago de su conocimiento que, de acuerdo con el calendario de actividades de la ENAPROC, se está en posibilidad de llevar a cabo dicha actividad de acuerdo con lo siguiente:

Fecha	Actividad	Horario	Sede
30 de septiembre de	Evaluación en el	10:00 a 16:00	Pachuca, Hgo.
2021	EC0908		por definir sede

Para dar seguimiento a estas acciones, he designado a la Mtra. Rosario Hernández Salvador, Jefa de Departamento de Acreditación y Certificación del Sistema Escolarizado de la ENAPROC, cuyos datos de contacto son <u>rhernandezs@cenapred.unam.mx</u> y/o vía telefónica al 55 11036000 Ext. 72061.

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

Atentamente

Ing. Enrique Guevara Ortiz Director General

C.c.e.p. Lic. Laura Velázquez Alzúa.-Coordinadora Nacional de Protección Civil de la SSPC. Para su superior conocimiento.-Respetuosamente.

Lic. Simón Vargas Aguilar.- Secretario de Gobierno.- Para su conocimiento.

Lic. Enrique Padilla Hernández. Director General de la Subsecretaría de PC de Hidalgo.- Mismo fin.

Lic. Briseida Becerril Román.- Directora de Capacitación y Profesionalización Municipal.- Mismo fin. Ing. Enrique Bravo Medina.- Director de la Escuela Nacional de Protección Civil del CENAPRED. – Mismo fin.

EGO/ebm/rhs* *

Vol. 1135-21

Av. Delfín Madrigal No. 665, Col. Pedregal de Santo Domingo, Alcaldía Coyoccan, Cludad de México. Tel: \$\$11036000 est. 72019, www.gob.rm./cenapred

Los avisos de privacidad estan disponibles para consulta en

https://www.gcb.mx/cenapred/es/documentos/avisos-de-privacidad-del-cenapred Página 1 de 1

